



Medlem af Inatsisartut Finn Karlsen, Siumut
/ Her

Svar på § 37 spørgsmål nr. 247-2012 om tilskud til joller.

01. november 2012
Sagsnr. 2012-075842
Dok. Nr. 1054823

I medfør af § 37 i Inatsisartuts forretningsorden har du fremsat spørgsmål til Naalakkersuisut om tilskud til joller. Spørgsmålet er henvist til min besvarelse.

Postboks 269
3900 Nuuk
Tlf. (+299) 34 50 00
Fax (+299) 34 63 55
E-mail: apnn@nanoq.gl
www.nanoq.gl

Spørgsmål til Naalakkersuisut:

1. Til hvor mange joller rækker tilskudsbevillingen til joller i 2012?

Svar:

Det fremgår af Finanslov 2012, at forbruget af de samlede midler i 2010 har været fordelt med ca. 30% til fiskerierhvervet, 35% til joller og 35% til landbrugserhvervet. Og at denne fordeling mellem erhvervene tilstræbes bibeholdt på sigt, men at der kan forekomme variationer i fordelingen mellem erhvervene i de enkelte år. Denne fremgangsmåde er valgt for at kunne yde en fleksibel administrativ tilgang til midlerne. For jolletilskud i 2012 har Departementet for Fiskeri, Fangst og Landbrug (herefter Departementet) beregnet at tilskuddet vil række til 5 joller. Det er således, at priserne på joller varierer meget, og Departementet kan først i den sidste kvartal af året, se om der kan ydes tilskud til flere joller i det pågældende år.

Spørgsmål til Naalakkersuisut:

2. Hvor mange joller har fået tildelt tilskud for i år?

Svar:

Der er på nuværende tidspunkt ydet tilskud til 5 joller.

Spørgsmål til Naalakkersuisut:

3. Til hvor mange joller vil tilskudsbevillingerne række i 2013?

Svar:

Som nævnt i svaret til spørgsmål 1, er det umuligt at sige på forhånd, hvor mange joller der kan ydes tilskud til i et givent år, da det dels afhænger af hvilken pris jollerne har, og hvilke politiske ønsker man har på området. Det er forventet, at der kan blive udmøntet samme beløb til tilskud til joller som i indeværende år.

Det der står i budgetbidraget for hovedkonto 51.07.40, skal forstås således, at der i Finanslov 2012 står, at for overslagsåret 2013 er afsat en bevilling på 9,4 mio. kr. Det er

det beløb på 9,4 mio. kr. som var ønsket nedsat med 3,6 mio. kr., således at bevillingen bliver 5,835 mio. kr. til FFL 2013.

Inussiarnersumik inuulluaqqusillunga
Med venlig hilsen



Ane Hansen